

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 7 年 4 月 1 日 (至) 令和 8 年 3 月 31 日

法人名：社会福祉法人 いわて共同福祉会

(単位：円)

| 勘定科目              |                            | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)     | 増減 (A) - (B) |
|-------------------|----------------------------|--------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部        |                            |              |               |              |
| 収 益               |                            |              |               |              |
|                   | 介護保険事業収益                   | 542,107,465  | 511,451,581   | 30,655,884   |
|                   | 老人福祉事業収益                   | 0            | 0             | 0            |
|                   | 経常経費寄附金収益                  | 1,632,883    | 575,240       | 1,057,643    |
|                   | その他の収益                     | 0            | 0             | 0            |
|                   | サービス活動収益計(1)               | 543,740,348  | 512,026,821   | 31,713,527   |
| 費 用               |                            |              |               |              |
|                   | 人件費                        | 314,092,992  | 309,180,781   | 4,912,211    |
|                   | 事業費                        | 98,761,122   | 95,455,706    | 3,305,416    |
|                   | 事務費                        | 42,071,278   | 36,748,712    | 5,322,566    |
|                   | 利用者負担軽減額                   | 0            | 0             | 0            |
|                   | 減価償却費                      | 73,980,807   | 72,012,557    | 1,968,250    |
|                   | 国庫補助金等特別積立金取崩額             | △ 16,373,288 | △ 16,372,933  | △ 355        |
|                   | 徴収不能額                      | 0            | 0             | 0            |
|                   | 徴収不能引当金繰入                  | 0            | 0             | 0            |
|                   | その他の費用                     | 0            | 0             | 0            |
|                   | サービス活動費用計(2)               | 512,532,911  | 497,024,823   | 15,508,088   |
|                   | サービス活動増減差額(3=1-2)          | 31,207,437   | 15,001,998    | 16,205,439   |
| サービス活動外増減の部       |                            |              |               |              |
| 収 益               |                            |              |               |              |
|                   | 借入金利息補助金収益                 | 0            | 0             | 0            |
|                   | 受取利息配当金収益                  | 343,191      | 94,010        | 249,181      |
|                   | その他のサービス活動外収益              | 983,416      | 1,011,522     | △ 28,106     |
|                   | サービス活動外収益計(4)              | 1,326,607    | 1,105,532     | 221,075      |
| 費 用               |                            |              |               |              |
|                   | 支払利息                       | 8,815,982    | 9,279,071     | △ 463,089    |
|                   | その他のサービス活動外費用              | 0            | 0             | 0            |
|                   | サービス活動外費用計(5)              | 8,815,982    | 9,279,071     | △ 463,089    |
|                   | サービス活動外増減差額(6=4-5)         | △ 7,489,375  | △ 8,173,539   | 684,164      |
|                   | 経常増減差額(7=3+6)              | 23,718,062   | 6,828,459     | 16,889,603   |
| 特別増減の部            |                            |              |               |              |
| 収 益               |                            |              |               |              |
|                   | 施設整備等補助金収益                 | 0            | 0             | 0            |
|                   | 施設整備等寄附金収益                 | 12,000       | 6,571,055     | △ 6,559,055  |
|                   | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益         | 0            | 0             | 0            |
|                   | 固定資産受贈額                    | 0            | 0             | 0            |
|                   | 固定資産売却益                    | 0            | 0             | 0            |
|                   | その他の特別収益                   | 0            | 0             | 0            |
|                   | 特別収益計(8)                   | 12,000       | 6,571,055     | △ 6,559,055  |
| 費 用               |                            |              |               |              |
|                   | 基本金組入額                     | 12,000       | 12,000        | 0            |
|                   | 資産評価損                      | 0            | 0             | 0            |
|                   | 固定資産売却損・処分損                | 84,889       | 0             | 84,889       |
|                   | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)        | 0            | 0             | 0            |
|                   | 国庫補助金等特別積立金積立額             | 0            | 0             | 0            |
|                   | 災害損失                       | 0            | 0             | 0            |
|                   | その他の特別損失                   | 0            | 0             | 0            |
|                   | 特別費用計(9)                   | 96,889       | 12,000        | 84,889       |
|                   | 特別増減差額(10=8-9)             | △ 84,889     | 6,559,055     | △ 6,643,944  |
| 当期活動増減差額(11=7+10) |                            | 23,633,173   | 13,387,514    | 10,245,659   |
| 繰越活動増減差額の部        |                            |              |               |              |
|                   | 前期繰越活動増減差額(12)             | △ 89,133,998 | △ 102,521,512 | 13,387,514   |
|                   | 当期末繰越活動増減差額(13=11+12)      | △ 65,500,825 | △ 89,133,998  | 23,633,173   |
|                   | 基本金取崩額(14)                 | 0            | 0             | 0            |
|                   | その他の積立金取崩額(15)             | 0            | 0             | 0            |
|                   | その他の積立金積立額(16)             | 0            | 0             | 0            |
|                   | 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | △ 65,500,825 | △ 89,133,998  | 23,633,173   |